(die sogen. Spolien) zu Gunsten der Amtsnachfolger derselben und namentlich der etwaigen Gläubiger 

= der verstorbenen geistlichen Herren. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis." Philippus secundus divina favente 

clementia Romanorum rex et semper augustus. Iustum est et honestum, ut bene meritos 
suorum meritorum digna beneficiorum praemia congruo ordine subsequantur. Inde est 
quod nos attendentes-praeclara devotionis obsequia, quae dilectus fidelis noster Ludolfus 
Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopus ab exordio promotionis nostrae nobis exhibuit 
et domino etiam dante imposterum nobis est exhibiturus, non immerito ad omnia ea exe- 
quenda pura animi nostri intentione movemur, quae vel honorem personae suae respi- |

ciunt vel ad commodum et utilitatem ecclesiae suae principalis et demum suffraganearum 
ecclesiarum suarum condueunt. Cum inquam ex antiqua et antiquata consuetudine | 
imperii episcoporum omnium, qui de iurisdictione sunt imperii, decedentium in quibus- 
cumque redditibus reliquiae fisco imperiali deberent cedere, ob sinceram dilectionem 
memorati archiepiscopi eiusque personae reverentiam successoribus suis, domino a prae- 
senti toga carnis ipsum exuente, et successoribus omnium suffraganeorum suorum imper- 
petuum concedimus iuri imperii in hae parte derogantes, ut omnes proventus episcopales, 
qui defunctis episcopis imperio cedere deberent, ad usus ipsorum colligantur et collecti 
conserventur, statuentes ut si morientes episcopi aliquibus fuerant debitis innodati ea - 
exinde persolvantur, per hoc tamen speciale gratiae nostrae donum Magdeburgensem 
ecclesiam omnesque eius suffraganeas ecclesias cum omnibus earum familiis occasione 
nominati archiepiscopi volentes esse specialius honoratas. Ut autem hoc libertatis nostrae 
donum ipsis ecclesiis perpetuo maneat inconvulsum praesentem paginam exinde conscribi 
iussimus et signo regiae maiestatis consignari, statuentes et regio edicto firmiter praeci- 
pientes, ut nulli de cetero personae altae vel humili ecclesiasticae vel seculari hanc | 
nostrae donationis divalem paginam lieitum sit infringere vel aliquo ei temeritatis ausu 
obviare. Quod qui facere praesumpserit centum libras auri componat, quarum medietas 
fisco, reliqua vero iniuriam passis cedat. | | 

Signum domini Philippi seeundi Romanorum regis invictissimi. 
Acta sunt haec anno ab incarnatione domini M*. CCIIIL. "Testes huius rei sunt 

Diethalmus Constantiensis episcopus, Hartwieus Augustensis electus, Bernardus dux 
Karinthiae, Heinricus iuvenis dux Saxoniae, comes Vlrieus de Withiin, comes Fridericus | 
de Brenen, burggravius de Magdeborch, comes Burghardus de Mannesfeld, Heinricus 

marscalcus de Callendin, Heinricus dapifer de Walpere, Heinrieus de Smalnekke et alii 
quam plures. Datum per manum Syffridi regalis aulae prothonotarii in castris prope 
Erffordiam X. Kal. Octobris indictione VL. - 

Nach dem Cod. S. Maur. im Herzogl. Archiv zu Bernburg fol. 19. 

No. 73. 1205. 13. Juni. 

P. Innocenz III. benachrichtigt die Pröbste zu Würzburg und Heusdorf und den Decan zu U. L. Fr. zu | 

Herford, dass er in der Streitsache zwischen dem Bischof und mehreren Mitgliedern des Domcapitels 
wegen Aufnahme eines Mag. Martinus in dasselbe sich nach Abhörung der Partheien für die Aufnahme 
entschieden, auch den Martinus in die vacante Präbende investirt habe. Die Genannten werden 

beauftragt darüber zu wachen, dass M. in den ruhigen Besitz des Canonicats gelange. 

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . Wirzeburgensi et... | 
in Husdorp praepositis et.. decano sanctae Mariae in Herfordia Maguntinensis diocesis 
salutem ete. Cum dilectus filius L. procurator venerabilis fratris nostri .. episcopi 
Misnensis ex una parte et.. praepositus Wrchinensis!) Bercer., Ulrieus et magister 

Nicolaus, magister Albertus et Albertus procurator quorumdam Misnensium canoni- 

1) Wrzinensis, Wurzen. u | MEE |
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corum ex altera ad sedem apostolicam accessissent, dilectum filium L. tit. sanetae crucis 

presbyterum cardinalem eis concessimus auditorem. In cuius praesentia cum partes 

insimul concertarent, magister Martinus tanquam Misnensis ecclesiae canonicus se 

arbitrio, de quo contendebant, opposuit asserens, illud nullius fuisse momenti pro eo, 

quod a iudicibus a sede apostolica delegatis in irritum fuerat revocatum, et quia in ipso 

approbatur sectio praebendarum, quam reprobat concilium 'l'uronense, tum etiam quia 

cum in arbitros illos a se minime fuerit compromissum, ipsi in suum praeiudicium, quod 

scolastria sibi auferri debeat, statuerunt. Unde instantius postulabat arbitrium ilud 

nullum penitus iudicari. Ad haec autem pars adversa respondit, quod magister Mar- 

tinus se opponere non poterat arbitrio memorato, quia cum non sit Misnensis canonicus, 

ad ea admitti non debet, ad quae soli canonici vel alii ipsorum nomine admittuntur. 

Licet enim videremur sibi Misnensem canonicam contulisse, quia tamen suggerendo falsum 

et veritatem tacendo nos cireumvenire praesumpsit, carere debet penitus impetratis. 

Veritatem quidem tacuit, quia cum esset sacrilegus et duplici excommunicationis sen- 

tentia innodatus, hoc nobis exprimere non curavit, falsum vero suggessit, quia cum 

scolastriam, de qua sustentari poterat competenter, haberet, se nullum habere beneficium 

ecelesiasticum affirmabat. Cum igitur ex praemissis manifestius ostendatur non esse 

canonieum nee eanonieorum eum esse procuratorem appareat, non est ullatenus contra 

arbitrium audiendus. Cumque coram cardinali praedicto super his fuisset diutius dispu- 

tatum, et ipse quae hinc inde proposita fuerant nobis fideliter retulisset, nos attendentes, 

. quod ea, quae contra praefatum Martinum proposita fuerant, vel frivola erant vel falsa, 

ut exclusis ambagibus gratia nostra circa eum plenum sortiatur effectum, praebendam 

ipsam vacantem ei duximus auctoritate apostolica concedendam et ipsum de illa manu. 

propria euravimus investire. Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta praeci- 
piendo mandamus, quatenus auctoritate nostra suffulti praedictum magistrum faciatis 

plena et pacifica ipsius praebendae possessione gaudere, contradictores per censuram  , 

ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Quod si non omnes his exequendis 

interesse potueritis, duo vestrum ea nihilominus exequantur. Datum Idibus Junii ponti- 

ficatus nostri anno octavo. 

Würdtwein nova subs. diplom. U. p. 111. — Brequigny et La Porte du Theil diplomata etc. II. p. «44. — 
Innocentii III. opp. omn. ed. Migne ll. p. 676. 

No. 74. 1206. 31. März. 

Markgraf Dietrich entscheidet eine zwischen dem Bischof und dessen Capitel und dem Burggrafen 

Heinrich von Dohna entstandene Irrung wegen eines von Letzterem erbauten Castells, nachdem die 
Grenzen der Mark und des Stifts von Sachkundigen festgestellt worden. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. 'l'iderieus dei gratia Misnensis marchio 
omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens pagina pervenerit, certa tenere et incerta 

| dimittere. Cum omnium habere memoriam et in his quae gesta sunt in nullo deviare 
divinum sit potius quam humanum, ideirco ne praesentium posteritas dubitare valeat in 
futurum, quae inter ecclesiam Misnensem et Henricum buregravium de Donin arbitrati
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fuimus, hoc sigilli nostri munimine roborato duximus referendum. Notum sit itaque tam nas 
: praesentibus quam futuris, quod cum causa, quae inter dominum Tidericum Misnensem MEE 

episcopum et capitulum suum ex una parte, et Henricum dictum ex altera vertebatur 
super quodam castello quod Thorun*) vocabatur, quod quidem castellum praefati epi- 
scopus et eanoniei Misnenses asserebant memoratum Henricum in bonis Misnensis eccle- 
siae de novo contra iustitiam posuisse, et per hoc bona ipsius ecclesiae destruxisse, 
homines afflixisse et novas et indebitas exactiones et onera rusticis ecclesiae indixisse, 
diutius ventilata finem debitum non fuisset sortita: placuit partibus memoratis ipsam | 
causam nobis committere arbitrio decidendam, hine inde in manu nostra fide data pro- 
mittentibus, quod quiequid de causa Ipsa arbitraremur, firmum tenerent et ratum et nulla 
umquam fraude vel astutia violarent. Nos igitur deum habentes prae oculis et utriusque | 
partis iustitiam integram conservare volentes, de conscientia, consensu et voluntate 
ambarum partium hos viros bonae opinionis et famae de ipso confinio Berchtoldum et 
liderieum de Potshapel, Henricum de Lutiz, Fridericum et Bertoldum Karaz fratres, 
Reinoldum de Grimme et Hugonem fratrem eius, Wolfangum Shole, Arnoldum de Dolen, 
Burchardum de Kiz, Ottonem Riman, Timonem, Henricum Hildan, Tidericum de Kome- 
ram, Jordanum, Herbordum de Oztrov, Hermannum de Worganewiz, Hildebrandum de 
(xonpitz et alios quam plures, Johannem de Plawen, Brunzlaum et Petrum fratres ad 
praesentiam "nostram venire fecimus et iurare, quod amore, timore, odio, pretio et pre- 
cibus praetermissis bona fide et absque omni fraude distinguerent bona ecclesiae Mis-